
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О Т  0 7 АПГ 2022 № (j£ _
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 30.03.2021 № 920 «Об утверждении Порядка осуществления 

органами местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа, 
отраслевыми (функциональными) органами администрации Верхнесалдинского 
городского округа бюджетных полномочий главных администраторов доходов 

бюджета Верхнесалдинского городского округа и закреплении за ними 
источников доходов бюджета Верхнесалдинского городского округа»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2021 № 75н «Об утверждении 
кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 год 
(на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции приказа Минфина 
России от 17.11.2021 № 182н), Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», в связи с 
необходимостью закрепления кода бюджетной классификации 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 30.03.2021 № 920 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного 
самоуправления Верхнесалдинского городского округа, отраслевыми 
(функциональными) органами администрации Верхнесалдинского городского округа 
бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета 
Верхнесалдинского городского округа и закреплении за ними источников доходов 
бюджета Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 28.09.2021 № 2500, от 
29.12.2021 № 3380, от 17.03.2022 № 819, от 01.04.2022 № 962) следующие изменения: 

1) в приложении № 1 к постановлению «Источники доходов бюджета 
Верхнесалдинского городского округа, закрепляемые за главными администраторами 
доходов бюджета» строки 1.67-1.71 и 2.13 изложить в следующей редакции:
«

1.67 901 1 17 15020 04 0001 150 Инициативные платежи, зачисляемые 
в бюджеты городских округов 
(инициативные платежи по проекту 
инициативного бюджетирования 
«Мир танца»)

1.68 901 1 17 15020 04 0002 150 Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты городских 
округов (инициативные платежи по



к

2
проекту инициативного 
бюджетирования «Патриот»)

1.69 901 1 17 15020 04 0003 150 Инициативные платежи, зачисляемые 
в бюджеты городских округов 
(инициативные платежи по проекту 
инициативного бюджетирования 
«Поющие голоса»)

1.70 901 1 17 15020 04 0004 150 Инициативные платежи, зачисляемые 
в бюджеты городских округов 
(инициативные платежи по проекту 
инициативного бюджетирования 
«Детская спортивно-игровая 
площадка «Сказка»)

1.71 901 1 17 15020 04 0005 150 Инициативные платежи, зачисляемые 
в бюджеты городских округов 
(инициативные платежи по проекту 
инициативного бюджетирования 
«Многофункциональная спортивно­
игровая площадка «Звездный»)

2.13 906 1 17 15020 04 0006 150 Инициативные платежи, зачисляемые 
в бюджеты городских округов 
(инициативные платежи по проекту 
инициативного бюджетирования 
«Плавание для всех»)

».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.04.2022.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://v- salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Финансового управления администрации Верхнесалдинского 
городского округа С.В. Полковенкову.

http://v-

